
                  U C H W A Ł A  NR XXX/214/09 

                               Rady Miejskiej w Łobżenicy 

                                        z dnia 22 października 2009 roku 

w sprawie zaopiniowania zmian do projektu planu aglomeracji Łobżenica 

                             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. ,Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 
43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne ( Dz. U. z 2005 r. , Nr 239, 
poz.2019  ze zm.) oraz § 4 ust. 2  rozpo-rządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  22  
grudnia  2004 roku   w  sprawie  sposobu   wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji ( 
Dz. U. z 2004 r., Nr 283, poz. 2841 ze zm. ) Rada Miejska  w Łobżenicy uchwala co 
następuje : 

                                                                                §   1          

Przedłożone   w   dniu  5  października  2009 roku  pismo  znak :  D S R. I I I .7 6 1 5 – 12 
/ 09  przez Marszałka   Województwa   Wielkopolskiego  w  sprawie  zmian  do  
projektu   planu   aglomeracji  Łobżenica   o p i n i u j e   s i ę   p o z y t y w n i e. 

Treść  merytoryczna projektu planu aglomeracji otrzymuje brzmienie : 

1.Wyznacza się aglomerację Łobżenica o równoważnej liczbie mieszkańców 11 482. 

2.Aglomeracja Łobżenica obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem 
kanalizacji zbiorczej zakończonym oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną w 
miejscowości Liszkowo, położoną w powiecie pilskim, w gminie Łobżenica. 

3.Obszar aglomeracji Łobżenica wyznacza się na terenie poniżej wymienionych 
miejscowości, w oznaczonych na planie granicach : miasto Łobżenica, Liszkowo, 
Trzeboń, Luchowo, Kościerzyn Mały, Szczerbin, Rataje, Wiktorówko, Kruszki, Piesna, 
Fanianowo, Dźwierszno Małe, Dźwierszno Wielkie, Witrogoszcz, Dębno, Dziunin. 

4.Obszar i granice aglomeracji Łobżenica zostały oznaczone na mapie w skali 1 : 
25 000, stanowiącej załącznik do projektu planu aglomeracji. 

                                                                                §   2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

                                                                                §   3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
         

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

(-) Edward Starszak 
 

 

 



                                       U Z A S A D N I E N I E 

 

do uchwały Nr  XXX/214/09  Rady Miejskiej  w Łobżenicy z dnia 22 października 2009 
roku 

w sprawie zaopiniowania zmian do projektu planu aglomeracji Łobżenica. 

Aglomeracja Łobżenica została wyznaczona Rozporządzeniem Nr 73/06 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 9 maja 2006 roku, natomiast aglomeracja Witrogoszcz, w 
gminie Łobżenica została wyznaczona Rozporządzeniem Nr 53/06 Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2006 roku. 

Nowe ustalenia odnoszące się do ww aglomeracji polegają na połączeniu 
dotychczasowych dwóch aglomeracji Łobżenica i Witrogoszcz w jedną 
aglomerację Łobżenica oraz połączeniu do nowej aglomeracji  miejscowości Dębno 
i Dziunin. 

Natomiast miejscowości takie jak; Izdebki, Topola, Kunowo i Walentynowo będą 
wyłączone z aglomeracji Łobżenica ze względu na nie spełnienie wskaźnika 
koncentracji inwestycji na poziomie 120 mk/km. 

W związku z powyższym zmianie ulegną długości sieci aglomeracji, Równoważna 
Liczba Mieszkańców (RLM) oraz obszar i granice aglomeracji. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Łobżenica, w 
ramach przeprowadzonej weryfikacji ustalono między innymi, że na terenie 
aglomeracji długość istniejącej sieci kanalizacyjnej wynosi 7,6 km wraz z 
doprowadzeniem do istniejącej w miejscowości Liszkowo oczyszczalni ścieków. 
Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest rzeka Lubcza. Istnieje konieczność 
rozbudowy istniejącej oczyszczalni ścieków w Liszkowie. Długość planowanych sieci 
określono na 62,8 km. Wskaźnik długości sieci obliczony wg rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 roku w sprawie wyznaczania obszaru i granic 
aglomeracji (§ 3 ust. 4 – Dz. U. z 2004 r., Nr 283, poz. 2841 ze zm.) dla planowanych 
sieci 62,8 km i liczby mieszkańców 9540, docelowo obsługiwanych przez planowaną 
sieć wynosi średnio 152 mk/km i tym samym aglomeracja Łobżenica spełnia 
kryterium wskaźnika długości sieci określonego w rozporządzeniu tj. nie mniej niż 120 
mieszkańców na 1 km sieci. Natomiast przeliczony wskaźnik długości sieci z 
uwzględnieniem istniejącej i planowanej sieci kanalizacji wyniesie ok. 149 mk/km. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM. Równoważna liczba mieszkańców RLM 
obejmuje 10476 mieszkańców gminy Łobżenica.  

Po uchwaleniu projektu aglomeracji Łobżenica przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego straci moc Rozporządzenie Nr 73/06 Wojewody Wielkopolskiego z 
dnia 9 maja 2006 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Łobżenica oraz 
Rozporządzenie Nr 53/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2006 roku w 
sprawie wyznaczenia aglomeracji Witrogoszcz w gminie Łobżenica. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
(-) Edward Starszk                                       

 


